CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 00179.00000296/2023-12

REGISTRO E SITUAÇÃO DE INSCRIÇÕES

Informamos para os devidos fins as inscrições recebidas na Plataforma TypeForms, no âmbito

do Chamamento Público 005/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N º

00179.00000296/2023-12 – Apoio à Assistência Técnica para Preservação do Patrimônio

Cultural. A situação de ambos os lotes foi definida na instância da Comissão de Seleção,

devidamente nomeada para a função, conforme Portaria Presidencial nº 517, de 22 de maio

de 2023.

Lote 01 – Único - Assistência Técnica à Preservação do Patrimônio Cultural

ID Título Situação

A1
Forte de São João em Bertioga – Projeto de adequação às

normas vigentes de acessibilidade universal.

Recebida e

Encaminhada

para a

Comissão

A2 Fazendas paulistas: arquiteturas, trabalho e fé.

Recebida e

Encaminhada

para a

Comissão

A3
Formação e produção para preservação de patrimônio

histórico-cultural: Resgate à memória.

Recebida e

Encaminhada

para a

Comissão

A4

Ambientes Culturais em Jaguariúna: Formação da

comunidade usuária para preservação, conservação e

manutenção do patrimônio cultural.

Recebida e

Encaminhada

para a

Comissão

A5
A destruição do terreiro Ilê Asé Odé Ibualamo: patrimônios e

caminhos de reparação.

Recebida e

Encaminhada

para a

Comissão

A6
Desafios para proteção do patrimônio cultural indígena - Mata

Atlântica, patrimônio humano e não humano em São Paulo.

Recebida e

Encaminhada

para a

Comissão

A7
Inventário Colaborativo do Patrimônio Histórico do Município

de Jarinu – SP.

Recebida e

Encaminhada

para a

Comissão

A8

“Reconstrução da Casa de Farinha da Comuna da Terra Dom

Pedro Casaldáliga: preservação da cultura construtiva e

alimentar".

Recebida e

Encaminhada

para a

Comissão

A9
Memória e patrimônio histórico negro dos bairros centrais de

São Paulo.

Recebida e

Encaminhada

para a

Comissão

São Paulo, 23 de junho de 2023